Andr. 98. S. 'Stefiani Wienne collegium 1 fecit et preposituram ibi instituit. Hic 

eciam Rudolfus studium generale wienne incepit. 

r' ' 2Defuncto denique 1361. marchione Ludovico duce 5 
Bavarie, comite Tirolis, et filio eiusllLeinhardo 1364. a, quorum 
uterque, ut dicitur, tam pater quam filius per ipsam dominam 

Tiielr. 179. Margaietam Maultasch veneno extinctus est 3 sic dicta, eo quod 
miignum os haberet et maxillas dependentes, sic quod turpis 
habebatur in facie, I quamvis esset tuiq)is, 5 itaque de novo sola lo 
tenuit, possedit ac rexit provinciam Athesinam et dominia 

ad comitatum Tirolensem spectancia, 'tristis tarnen hesitans 
et ambigua plurimum in se ipsa, quid vel quomodo de do- 

minio illo agere deberet. Nam tune dux Bavarie Steffanus 

pro se et fratribus suis ex una et Rudolfus dux Austrie 15 
partibus ex altem pariter desiderabant, ut ipsa ilium comi- 
tatüm eis vivens resignaret. Igitur non multo post mariti 
sui Ludovici marchionis et filii eius Meinhardi s dormicionem 
'insinüavit per litteras duci Bavarie Steffano seniori, germano 
Lüdovici ''marchionis, quatenus illico veniret ad earn, quia 20 
comitatum ilium sibi resignare veilet atque in possessionem 
realem locare. Qui litteris illis lectis suo communi pro- 
verbio dixit vulgariter: Durch den lieben got. Nos pro- 
misimus aliquibus ducissis, comitissis aliisque quarn plurimis 
generosis dominabus et nunc dispositi et parati sumus venire 25 
[T 75'1 ad curiam nobilium in Heidelhergam. Ideo iam 
scribere volumus domine marchionisse nostre predilecte cog- 
nate, güatenus usque ad nostram reversionem factum suspendat 
nos expectando nullique alteri comitatum resignet, donee 
in propria ibidem constituti fuerimus persona. Sicque dictus 30 
'dux Steffanus maluit plus pro sua voluptate ad illam curiam 
festinare quarn pro utilitate sua et domus Bavarie predictam . döminam visitare. Porro senior duxAustrieRudolfus diligencior 
erat in facto ipsam dominam per se accedendo, sedule solici- 

"tando, " fortissimis atque, dulcissimis supplicacionibus, per- 35 

a 1363 (corr. von anderer Hand. 

1 In Hs. 1 der Quelle stellt dafür: monasterium, in Hs. 2 ecclesiam 
collegiatam. 

Der folgende Text auch oben S. 310,6 ff: 
' So auch oben S. 309,3f, 40 
* Vgl. oben, S. 308,25 ff 

Stilistische Verwirrung infolge ungeschickter Verknüpfung der 
Quellenstellen, die auch oben S. 308,27. und 310,7 ff. . erscheinen. 

a Oben S. 311,22 heisst es nur: post dormiciunem viri sui. 
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suasionibus, promissis variisque blandiciis eam alliciendo atque- 
inducendo, quousque ipsam ipsiusque animum et affectuni 
prorsum mutavit ac devicit, ita quod sibi comitatum ac do= 
minium realiter resignavit 1364. circa festum nativitatisMarie. 

ý Quo audito dux Steffanus armatorum esercitum subito 
per Bavariam congregari fecit, cum quo usque ad Sterczingen 
venit. Supervenbrunt Australes cum maiori exercitu per, 
ccomitatuni Goricie. Quod audientes Bavari retrorsum di- 
verterunt, eo " quod inferiores Australibus essent. 

10 'Rodem anno Steffanus et Steffauns no Fridericus d uces Bavarie Andr. 103 it. 
opid um Muldorf obsident, quia archiepiscopus Saltzeburgensis UrtolfAS°55 it. Ebran 

" Rudolfo duci Austrie adherebat. Rudolfus autem predictam civitatem 
128. 

defensurus cum magno exercitu armatorum in Bavariam' usque ad 
Ried ascendit. Quod duces Bavarie audientes relicta obsidione prin-. 

15 cipibus [F. 767 Austrie occurrunt cum eis pugnaturi. Interea duces 
Austrie cum audissent Bavaros a Muldorf recessisse, non expectatis 
Bavaris in Austriam sunt reversi. Quod et duces Bavarie videntes 
s imiliter rd propria redierunt Muldorf amplius non impugnäntes: 

Tandem per placita quedam comitatus Tirolis in manibus Ebraia i27. 

2p ducum Austric permansit usque in hedierriulll diem, et custrum 

et opidum Ratenberg, 2 Kiczpuchel et Kuefstain in potestatem" 
ducum Bavarie devenerunt. 

Prefatus Rudolfus dux Austrie dominäm Katherinam ' filiani C/tr. Stan: s. 
domini Karoli IV. Romanorum imperatoris', regis Böhemie, ýhab'uit2. lat. Ausz. 

25 consortem et sine liberis decessit in lTediolano, 1365., Wienne sepultus. - Tab. f, 'l. d 3. 
Cui frater suns Fridericus dux successit. 2. lat. Ausz. 

Fridericus dux Austrie, secundus Alberti ducis filius nepos- Ckr. Staras. 

quo regis Alberti, successit fratri suo Rudolf o, in regimine ad 2. lat. Ausz. 

unum annum et mortuus est 1.966. ' sine filiisb, seda filia Elizabet. 6 Chr. Stams. 

30 Quo obiit anno Christi 1409. in die S. Innocentum, neptis serenissimi 
principis Ruperti regis Romanorum, comitis palatini etc. Eodem - 
anno die tercia sequenti in die S. Silvestri obiit domina Elizabet con- 
thoralis prefati ducis Friderici filiaque excellentissimi regis Ruperti pre- 
no minati. Que in cenobio Stambs unacum ilia protacta honorifice 

35est sepulta. Huic duciFr id erico frater eius senior successit, scilicet 2., lat: Ausz. 
Albertus. Erat enim consuetudo, quod senior dominaretur. 

. 
[ F. 76'1 Albertus dux, tercius filius Alberti ducis nopos- 

que regis Alberti, rexit liberaliter Austriam, Stiriam, Carinthiam, 

Carniolam, Sueviam, Alsaciam et Tirolirr. Tarnen post fratres diviserunt .'"- 

40 -a roused - sepulta ant Rand Striche, dabei die Worte vacat hic. 

1 Mit dent folgenden Texte vgl. oben S. 317,7 ff. 
2 Vgl. oben S. 329,36. 

Vgl. oben S. 311,14 f. 
' Chr. Siams.: 1362. 
& sine liberis, sagt das Chr. Slams., meint darunter aber die männ- 

45lichen 1Vachkomnten, % da es Elisabeth, als Tochter Friedrichs anführt. 
6 Vgl. oben S. 258,14 f. 
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sic, quod Albertus habuit' Austriam, quia solum habuit unum filium, 
Leopoldus vero, quia plures habuit filios, alias provincias omnes. 
possedit. Hic Albertus duxit filiam imperatoris Karoli IV. regis 
Bohemie. Qua sine liberis mortua duxit Beatricem filiam burgravii 
Nurembergensis, ex qua filium Albertum nomine genuit. Facta itaque 5 
divisione provinciarum ab illis duobus fratribus Albertus, qui resit 
Austriam, cogitavit, ut Christi religionem augmentaret, suasione suorum 
universitatem studii generalis Wienne fundavit' et Pape Urbani VI. 
confirmacione roboravit 1374. adduxitque doctissimos sacre theologie 
doctores, magistrum Hainricum de Hassia, magistrum Hainricum Oytta. 10 
Hic dux Albertus obsidione circumvallavit castrum Schomberg a, 
quia ibi comes Hainricus propter suam culpam, quamb meruit inferendo 
damna in Austriam descendentibus c, mala tributa accepit. Hic 
Albertus multos hereticos «'aldensium plus quam 100 fecit comburi in 

Chr. Stams. civitate Stira. Obiit anno domini 1396. proxima dominica ante festuni 154 
2. lat.. Ausx. S. Augustini, Wienne sepultus in ecclesia S. Steffani. Cui in ducatu 

Austrie successit eius unicus filius Albertus. 

De Ernesto occiso fratre huius 'Alberti et eius sobole 
dicetur infra post regem Ladislaum. 

2. lat.. Ausx. [F. 77J Albertus dux Austrie, filius unicus ducis Alberti 20 

nepotis regis Alberti, virtutibus at moribus patrem suum religiose 
vivendo insequebatur. Disposuit se ad iter ultra mare, sed amicus cius 
Wilhalmus et amborum consiliarii valde dissuaserunt propter pericula, 
co, quod Waisant a dominus Turcorum tune Constantinopolim obsidebat 
et idem Turcus ante anno domini 1396. circa festum Michaelis ante25 
castrum Schiltawd contra Sigismundum regem Hungarie magnam belli 
victoriam obtinuit, ibique Johannes dux Burgundie captus notabili 
pecunia sese liberavit. Non tarnen poterat his suasionibus teneri, sed 
venit in Hierusalem et factus est miles et reveniendo in Galilea extendit 
bannerium Austrie et tubis cecinit. Quod satis turbavit paganos, quod 30 

adventum principis non cognoverunt. Veniendo Venecias magni sunt 
dndr. 559. ci honores exhibiti, et bona fortuna revenit ad propria. Huius uxo r 

fuit domina Johanna filia senioris Alberti ducis Bavarie, comiti s 
palatini Rheni, comitis Hannonie, Holandie, Selandieo et domini 

560. Frisie. 2 Ex qua genuit Albertum dncem, postea regem Roma-35 
norum, Hungarie, Bohemie etc., et Margaretham, 3, quam 

7äb. Cl. d 3. du x it Hainricus dux Bavarie in Landshuta. Obiit Newburge, quando 
venit ab expedicione Znaime', anno domini 1404., sepultus Wienne ad 
S. Steffanum. 

[F. 77'J Albertus V., dux A ustrie, unicus natus ducis 40 
2. tat. Ausz. Alberti, qui trans mare fuit, etdomine Johanne ducisse Bavarie, 

post obitum patris ducare cepit. 

a so Hs, wie Hs. 2 der Quelle. b fehlt Hs. wie in He. 1 der Quelle. 
fehlt in beiden Hss. der Quelle. d so Hs. 0 Selandi Hs. 

' Vgl. oben S. 787, Anm. 7.45 
' Vgl. oben S. 319,22-24. 
° Dagegen siehe oben S. 320, Anna. 5. 
* Tab. Cl. a. a. 0.: da er kam von tzuan (! ) aus dem veld; Cgm. 425, f. 17: der zoch für Znaym. Andr. 560,1: in obsidione opidi in Snaym obiit. 50 
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Item 1421., dum per electores' ceterosque principes prima ex- Andr. 150. 

pedicio in Bohemiam fieret ad delendum hereticos cum Branda legato 1, 
ipse Sigismundus rex Romanorum et Hungarorurn unicam filiam 
suam 131izabet huic duci Alberto in' matrimonio copulat et pro dote 

5 filie marchionatum Moravie a dedit et iure liereditario eum 
et posteros suos illo investivit. 

Item 1431. Jordanis' cardinalis legatus et principes AlmanieAndr. 476. 
exercitum in Bohemiam movent. In vigilia assumpcionis Mario prope 477. 
Taust fuga facta Bohemi predam magnam usurpant. Albertus 

10 autem dux Austrie, qui in tercia expedicione in campum non venit, in 
hac quarta expedicione contra perfidissimos hereticos in campo viriliter 
permansit et quam plurima gloriose peregit. 

Erat nainque vir deo devotus, bonus et rectus, iustus 

ac in cunctis agendis timens deum, cum quo a cunabulis 
15 crevit humilitas et miseracio, zelo fidei tractus, pene 20 annis 

continuis litibus et guerris insistens; cum suis terris, nobilibus 
ac ignobilibus, contra perfidos et malignos Hussitas pugnans 
multos conflictus habuit et quasi infinitam pecuniam in 

stipendia erogavit et ingentem thesaurum usque eciam ad 

20 impignoracionem omnium bonorum patrie. Quare absque 
dubiO merito apud deum gloriam sempiternam et preclaram 
laudem perpetuamque in 'seculis bonam prome- [F. 78/mit 
famam. Et licet illam iniquam sectam ex toto vel in toto 
extirpare nequierit semper tritico crescente cum zizania et 

25-C contrario, in vere fidei exaltacionem id, quod potuit, fecit 

pro fide catholica et apostolica amplianda, quam illi in- 
fidelissimi non solum in Bohemia et Moravia, sed eciam in 
diversis prope terris et vicinis deprimebant et omnem cultum 
christiane religionis evertebant. Quodsi imperator Sigis- 

30 mundus socer eius : et alii principes imperii et nacionis 
gertnanice preter Fridericum marchionem Missnensem tantum 
fecissent ut ipse, hodie illius secte memoria de medio penitus 
sublata esset. Iste devotus princeps ab infancia sua deum 
timens cum suis baronibus ac militibus et terre sue incolis 

35 multa pro Christi fide habuit prelia in Bohemia et Moravia, 

s moravit Hs. 

' Vgl. Andr. 369 ff. 
' Dieses in, welches bei Andreas fehlt, lässt vermuten, dass hier 

auch der merkwürdigerweise mit Andr. fast wörtlich übereinstimmende 
40 Text von Eizea Selvios Europa vorlag, wo es a3 heisst: filiam Elisabeth 

. Alberto duci Austrie in matrinionium copulavit (darnach so auch 
Sehedel CCi IXIX). 

8 So unrichtig wie ; Andr. (vgl. dort 729 unter Cesarini) statt 
Julianus. 
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in -qua ̀  et ipse tune marchio erat. Fueruntque illi ecianl 
stipendiarii de Stiria et Carinthia atque Carniola viri nobiles 
et in bellicis rebus strennui et experti. Inter quos precipuiF 
tune nominati habebantur Leopoldus baro de Frey et barones 
de Rechperck, ambo Karinthiani, et baro Eckardus de Stuben--5 
berg Stiriensis, sod et dominus Wilhelmus Ebser miles , et 
curialis Alberti ducis. 1 Isti viri et athlete streunuissimi . 
nominati in omni exercitu principis Austrie illis temporibus 
extiterunt et mirandä, cum Bohemis, qui tune Hussite coni- 
rmniter dicebantur, egerunt, in factis armorum notabiles . 10 
victorias cum dei adiutorio sepissime effecerunt, de quibus, 
per singula narranda brevis non sufficeret hora. 2 

Chr. Slants, J. P. 78'7 Anno domini 1437. die 9. mensis Decembris Sigismund ö 
Romanorum imperatore semper Augusto et Hungarie, Bohemie, 
Dalmacie', Croacie, Rascie a, Servie, Galicie 

, 
Lodämel"ie, 15 

Comanie Bulgarieque rege et Lucemburgensi herede defuncto - 
Jar. F11. Berg., Albertus dux Austrie, marchio Moravie, vir quidem optimus et 
1. XV, f. IGG. Omni virtüte decoratus, princeps religiosus et qui liberalitate simul E. Silvio, iusticiaque prestaret, in bellis audax, mann promptus Hungariani' Europa a,. 

1 huroczq1introductus est primaque novi tune subsequentis die anni, dominice 20 
. E. Silvio, Eur. scilicet circumcisionis, celebri in festo domini autem 1438. anno apud 

- 
a3u. H. boh. 54 Albam Regalem cum sua coniuge Elizabet summo consensu et applause 

it. Thur. 1. c. populi glorie cum pompa feliciter extitit coronatus. 
Sequenti itaque quadragesima rex Albertus magnus 

et, potens princeps cum maximo apparatu et comitiva ducum, -25 - 
cöniitum, -baronum, militum et aliorum nobilium ex Hungaria 
ascendit"et venit 11'iennam sabbato8 ante palmarum quasi 
hora completorii. Cui occurrit omnis civitas cum plausu 
et leticia cordis, cum velis et tropheis crucis Christi et 
ecelesie sanctis reliquiis et coreis decentissimo apparatu. 3o-. 
Tarnen ibi non fiebat iubilus aliquis tubarum aut aliorum 
instrumentorum musicalium, ex quo erat in quadragesima 
et tempore, quo racionabiliter leticie cantica subticentur. 
Attamen indubie omne gaudium ab intus fuit in cordis ' 
[F. 79] , -'secreto, quia omnis homo 'tam de incolis quam 35 ý 
forensibus eum cordialiter diligebat preter Hussitas solos, 
qui eciam proscripti erant. Ipse autem princeps devotus 
et pius in ipsis honoribus sibi exhibitis humilem verbo et 
facto se exhibuit et quasi indignum iudicavit. 4 

Rauie Hs. 

Vgl. Kurz, Oesterreich unter König Albrecht 11., 11,123. 
. Quelle, dieses Abschnittes? 
1. '5. April 1438. 
' Quelle dieses Abschnittes? 

'40 

45 
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Inter' hec electoies imperii, Theodericus 11laguntinus, Theo- B. Silvio, 
dericus Coloniensis, Rabanus Treverensis archiepiscopi, Otto H. boh. 55. 
comes palatinus dux Bavarie et tutor Ludovici comitis 
palatini Rheni, Fridericus dux Saxonie et Fridericus marchio 

5 Brandenburgensis, apud Franckfordiam convenientes eius felicitatem Europa a3 
admirati 20.1 die Marcii concorditer Albertum regem Hun-2. lat. Ausz. 
gari, e", ducem Austrie, in regem Romanorum elegerunt. At illiE. Silvio, 
acceptare I imperium iniussu baronum Hungarie haut quaquam licebat.. boh. 55 u. 
Id enim eis promiserat, cum se regem accepere. Vocati primores regni Schedel 

10 negabaut ex usu esse Hungarie regi Theutonicis ceterisque gentibus CCXL1I1.2 
imperare. Dum Sigismundus Romane rei consulturus Itzliam, Ger- 
maniam ceterasque provincias peragrasset, Hungariam Turcorum direp- 

"cioni patuisse. Atque ob eam causam iureiurando Albertum obligarunt, Europa a 3:. 
ne suo iniussu imperium acceptaret n. Vocati tarnen ad regem, qui 

15 tune Wienne fuit. Multa in utramque partem dicta. Postremo victi H. boh. 55. 
precibus precipue Friderici ducis Austrie tune adolescentis assensum 
dedere. Imperium summa congratulacione Germanorum ab AlbPrto 
susceptum fu it. 

3Et quia erat iusticiarius bonus et rectus, omnis homo 
20 [F. 7917 in iudicio pendens, causas habens in omni terra 

istorum regnorum amplissimorum ad hunc tamquam ad fontem 
iusticie festinavit sperans circa cum invenire iusticiam. 
Cum autem indubie cor haberet fervens iusticia et equitate, fortuna non dedit tantum, tempus vite, ut bona, utilia et 

25 necessaria reipublice " pro b utroque b christianitatis statu 
in corde excogitaverat, ad finem optatum dednceret at omnibus 
petentibus iusticiam administraret. Cuius quidem rei evi- 
denciam circa statum spiritualium prinio dinoscitur, quando, 
suffultus sacri concilii Basiliensis auctoritate omnium mona- 

30 steriorum utriusque sexus in suo ducatu debitam fieri re- 
formacionem subordinavit in dei laudem et ecclesie sancte, 
sublevamen , animarum sälutem at laicorum exemplarem 
edificacionem. Et ut hoc fieret accomodacius at firmius 
persisteret, de bonis suis non tantum semel, bis, ter, sod 

35 septimatim stipendium dei servis at famulabus in tirocinio 
Christi militantibus erogari ordinavit at mandavit, presertim 
monasteriis ordinis mendicancium IVienne utriusque sexus 
reformatis. Quare non incongrue sibi congruebat, tit diceretur 
verus Augustus, qui dei cultum sic gloriose auxit in suo, 

40 a acceptarent Hs. b so Hs. ; verstümmelter Text. 

Vielmehr am 18. März; lirostry, König Albrecht II., 1,66. 
z An mehreren Stellen erscheinen dessen von Enea Silvios Urtext 

abweichende Lesarten und auch für die Verbindung der beiden Quellen, 
Eur, und H. boh., ist er Vorlage. 

45 ' Quelle der folgenden Abschnitte? 
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singular! döminio. Quid credis ipsum fecisse, si vita comes 
foret, in suo universali dominio? Ut verus Augustus res; - 
corpus et vitam pro augmento fidei satholice impendisset. 
Et quamvis sepedictus princeps Albertus Bohemis esset 
exosus propter heresim, barones tarnen et precipui viri, 5: 
nobiles [F80] et militares regnique Bohemie defensores . 
cum ipsis adiunctis ducibus Slesie et communitatibus eiusdem 
sive civitatum et communitas Lausacie, qui omnes ad coronam 
regni Bohemie iurati pertinent, dictum Albertum postulaverunt 

E. Silvio, et in regem Bohemie pridie Non. Maiil designarunt quasi heredi- 10 
H. Loh. 55 u. tarium eciam ins ad hoe habentem, ex quo filiam regis 

. S'chedel 
CCXLIII. Bohemie et imperatoris Romani Sigismundi haberet in uxorem. 

Quod tarnen regnum Bohemie ipse invitus suscepit execrans - 
erroris blaspbemiam, qui iam nimis excreverat et invaluerat, 
quem nisi deo miraculose annuente impossibile erat in toto 15 
evellere et exstirpare. Fuit tarnen ei maxima spes in dominum 
deum estimans, ne forte, quia sicut per ipsum bellantem et _ durum correctorem multi de illa secta fuerunt extincti et 
propulsi, ita quod nunc ipso existente pio domino ac rectore 
per cius pietatem et mansuetudinem multi eorum moti effice- 20 
rentur deo devoti abnegata heresi et excluso omni errore, 
presertim eciam quia illi Hussite ad concilium, quod tune 
in Basilea vigebat, denuo bona fiducia venerant et pacifice 
ibi in factis suis, id est sumpcione sacramenti eukaristie; 
declaracionem sumpserant, videlicet quod inter ipsos, qui 25 
iam dudum hoc sacramentum sub duplici specie sumpserant, 
si vellent, adhuc iure possent, ex quo in primitiva ecclesia 
et postea per 300 annos ille modus viguit, licet postea 
ecclesia racionabiliter illud mutdvit. Illi vero, [. 17.801] qui 
nondum usi sunt, non nisi in una specie summerent ut Italici, 30 
Gallici et Germani, ymmo omnes Christi fideles hodie faciunt 
per orbem terrarum, pueris autem nee racione utentibus 
omnino non dari debere. In illis autem compactatis pro- 
miserunt Bohemi, quod bona ecclesiarum indubie successive 
restituerentur et quod sacerdotes et clerici atque religiosi, 35 
qui dispersi in naciones erant, confidenter et secure ; pro- 
perarent et ad sua loca, plebanias aut monasteria securi 
revenirent, specialiter tarnen ad Pragam et alias civitates 
dicti regni. Quod et factum fuit. Nam plurimi sacerdotes 
seculares Pragam applicuerunt, et eciam religiosi monasteria 40 

1 Vielmehr am 27. Dezember 1437; TVoslry a. a. 0. I, 106; 111, 
Anna. 1; 129, Anm. 2. 
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et ecclesias suas desolatas iterum inhabitare ceperunt* in" 
notabili tarnen paupertate primum victitantes et miseria, 
induhie eo quod seculares persone adue illorum bona possi- 
debant nee libenter de manibus suis resignabant, licet illi 

5 de parte illorum missi ad concilium Basilee hoc promisissent 
fide data, sicuti et in compactatis fuerat expressum. His 
igitur ac similibus pus ex causis, ut vera religio christiana 

"refloreretn in Bohemia, ipse rex Albertus istud regnum 
acceptavit, atque ipso anno, quo rex Romanorum fuerat 

10 electus, petenti Pragam frequens populus occurrit atque ut hostium E. Silvio, 

victori congratulabantur. S. Kal. Julii in eadem urbe metropoli R. boh. 55. 

regni in monte S. Wenceslai solemni pompa unctus coronam 

accepit cunctis gratulantibus et maximum diem festum agentibus. 
Ipseb denique ille omnium bonorum inimicus dyabolus 

15 [F. 81] eciam cum suis satellitibus perversis Httssitis affuit, 
licet non in civitate, sed ante, non faciens festum, sed 

subordinans ; luctum. Siquidem ribaldi illi de secta Rokezani, 

quia far-ere despectum alium nequibant, novatn per antifrasim 
illi in novum suum regnum propinam offerentes vaccas et 

20 bestias pascuales ante civitatem Pragensem ceperunt abigere 
et rapere. Quod cum innotuisset clientulis regis, plus ob 
despectum corrigendum quam vaccas reducendas armati 
exierunt et illos perversos ribaldos et latrones vacuos pro- 
pulerunt plurimos interficientes et capientes; nihilominus 

25 et eorum plurimi graviter fuerunt percussi et vulnerati, 
sicque impletum est illud proverbium Salomonis: Risus 
dolore miscebitur et extrema gaudii lactus occupat. 

Illi autem, licet et polonicales manus habuerint in auxilium, Tiaaarocz q 2. 

cum tarnen campestrem regis expedicionem ipsorum vires paritate 
30 potenciaque eminere adverterent, intra menia civitatis Thabor denomi- 

nate se receperunt. Eat enim civitas bee in Bohemia caput et nutrix 
Hussitarum per ipsos dudum nova murorum edificacione in loco uaturaliter 
forti condita. Albertus rex quadrato agmine in conspectum hostis ad- E. Silvio, 
volat. Quo intra castra se continente et ipso castra sua e regione H. bola. 55. 

35 Thabor ad iactum lapidis tormentalis metatus est. Pugnatum singulis 
diebus in campo, qui medius inter bina castra iacebat; nunquam totis 
viribus in fortunam belli venturn. Erant in eastris Alberti Christoferus 
Baioarie princeps, qui postea regno Dacie potitus est, Fridericus Saxonie 
[F. 8P] dux el. Albertus marchio Brandenburgensis, cuius nomen ab